
 

 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO BASSA ANAUNIA-TUENNO 
Istituto Comprensivo scuola primaria e secondaria primo grado 

Via Colle Verde, 3 - 38010 Denno (TN ) Tel 0461/655783 – fax 0461/655066 

Codice Fiscale: 96056980228 
dir.ic.bassaanauniatuenno@scuole.provincia.tn.it – segr.ic.denno@scuole.provincia.tn.it 

ic.bassaanaunia@pec.provincia.tn.it 

 

 

 

 

 

 

 

 

Repubblica 

Italiana 
Provincia Autonoma 

di Trento  

 
 

Determinazione n. 31/4.2 

 

OGGETTO: Graduatoria definitiva per la posizione di esperto e di tutor per i moduli 

“Matematicando”, “Kunst- Lab für kleine Künstler (Kunst und Sprache)”, “Costruiamo 

digitale!”, “Digital Kids” nell’ambito dell’avviso pubblico di selezione di personale interno per 

l’incarico di esperto, tutor e referente della valutazione Fondi Strutturali Europei – Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse 

I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo Complementare “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Obiettivi 

Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. - Avviso pubblico prot. n. 9707 del 

27/04/2021 – Apprendimento e socialità - Codice Progetto 10.2.2AFSEPON-TR-2021-26 – CUP 

H53D21000890006. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 

1997, n. 59. 

Vista la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni 

e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa". 

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.. 

Vista la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”. 

Visto il Regolamento di contabilità vigente in Provincia di Trento. 

Visti i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e 

di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo. 

Visto il Programma Operativo Nazionale (PON E POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FDR Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 

10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1  

Visto l’avviso Prot. 9707 DEL 27/04/2021 “Realizzazione di percorsi educativi volti al 

potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli 

studenti nell'emergenza covid-19” 

 

Visto il progetto presentato da codesta Istituzione scolastica e le relative delibere di approvazione 

degli organi collegiali (Collegio dei docenti in data 18 gennaio 2018 n.10, Consiglio dell’Istituzione 

scolastica in data 26 aprile 2017 n. 3). 

icsemba-05/08/2021-31 - Determinazione del dirigente scolastico

mailto:dir.ic.bassaanauniatuenno@scuole.provincia.tn.it
mailto:segr.ic.denno@scuole.provincia.tn.it
mailto:ic.bassaanaunia@pec.provincia.tn.it


 

 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO BASSA ANAUNIA-TUENNO 
Istituto Comprensivo scuola primaria e secondaria primo grado 

Via Colle Verde, 3 - 38010 Denno (TN ) Tel 0461/655783 – fax 0461/655066 

Codice Fiscale: 96056980228 
dir.ic.bassaanauniatuenno@scuole.provincia.tn.it – segr.ic.denno@scuole.provincia.tn.it 

ic.bassaanaunia@pec.provincia.tn.it 

 

 

 

 

 

 

 

 

Repubblica 

Italiana 
Provincia Autonoma 

di Trento  

Vista l’autorizzazione comunicata con la nota autorizzativa di avvio del M.I.U.R. prot. N. 

AOODGEFID/0 del 07/06/2021 del progetto PON FSE 10.2.2A-FSEPON-CA-2021-1 per l'importo 

complessivo di € 99.974,40. 

Vista la nota ministeriale prot. 34815 del 2 agosto 2017 avente per oggetto Fondi Strutturali Europei 

– Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l‟apprendimento” 

2014 – 2020 – Attività di formazione – Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti 

di natura fiscale, previdenziale e assistenziale. Chiarimenti. 

Vista la necessità di reperire figure professionali specializzate per la realizzazione delle attività 

progettuali succitate. 

Viste le Linee guida e le norme per la realizzazione degli interventi PON. 

Visto l’avviso pubblico di selezione di personale interno per l’incarico di esperto, tutor e referente 

della valutazione Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 

Europeo (FSE). Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 

10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. - Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Apprendimento e socialità 

- Codice Progetto 10.2.2AFSEPON-TR-2021-26 – CUP H53D21000890006. 

Vista la Legge Provinciale 7 agosto 2006 n. 5 “Sistema educativo di istruzione e formazione del 

Trentino” – Legge Provinciale sulla scuola. 

Vista la Legge Provinciale 19 luglio 1990 n. 23 – Legge Provinciale sui contratti e sui beni 

provinciali, e sue successive modifiche ed integrazioni. 

Visto il Regolamento di attuazione della L.P. n. 23/1990 approvato con Decreto del Presidente della 

Giunta Provinciale 22 maggio 1991 n. 10-40/Leg. e ss.mm.. 

Vista la Legge Provinciale 9 marzo 2016 n. 2 e ss.mm. 

Vista la determinazione n. 30 di data 05 agosto 2021 di individuazione dei membri della 

commissione giudicatrice per la valutazione dei titoli di studio e professionali del personale interno 

che ha presentato la propria candidatura nei termini fissati. 

Essendo stata effettuata la valutazione dei titoli per le posizioni di seguito dettagliate con Verbale 

prot.12306/4.2 di data 05 agosto 2021. 

Essendo pervenuta una sola domanda da parte di un solo candidato per la posizione di esperto e 

tutor per ciascun modulo di attività, come di seguito dettagliato. 

Non essendo quindi necessario attendere i termini di legge per eventuali reclami avverso la 

graduatoria. 

Ai fini della pubblicazione della graduatoria definitiva 

 

DETERMINA 
 

di approvare la graduatoria definitiva della figura di ESPERTO (candidato unico), TUTOR 

(candidato unico) per i moduli di attività sotto specificati nell’ambito dell’avviso pubblico di 

selezione di personale interno per l’incarico di esperto, tutor e referente della valutazione Fondi 

Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma 

Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 

mailto:dir.ic.bassaanauniatuenno@scuole.provincia.tn.it
mailto:segr.ic.denno@scuole.provincia.tn.it
mailto:ic.bassaanaunia@pec.provincia.tn.it


 

 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO BASSA ANAUNIA-TUENNO 
Istituto Comprensivo scuola primaria e secondaria primo grado 

Via Colle Verde, 3 - 38010 Denno (TN ) Tel 0461/655783 – fax 0461/655066 

Codice Fiscale: 96056980228 
dir.ic.bassaanauniatuenno@scuole.provincia.tn.it – segr.ic.denno@scuole.provincia.tn.it 

ic.bassaanaunia@pec.provincia.tn.it 

 

 

 

 

 

 

 

 

Repubblica 

Italiana 
Provincia Autonoma 

di Trento  

Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. - Avviso 

pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Apprendimento e socialità - Codice Progetto 

10.2.2AFSEPON-TR-2021-26 – CUP H53D21000890006, come segue: 

 

MODULO ESPERTO PUNTI 

“Matematicando” 

Zanini Luciana 15 

 “Kunst- Lab für kleine 

Künstler (Kunst und 

Sprache)” 
Kasal Monika 7 

“Costruiamo digitale!” 
 Caporro Paolo 20 

“Digital Kids” 

Giuliani Demis 13 

 

 

MODULO TUTOR PUNTI 

“Matematicando” 

Gentilini Alessandra 15 

 “Kunst- Lab für kleine 

Künstler (Kunst und 

Sprache)” 
Martini Carla 11 

“Costruiamo digitale!” 
 Giuliani Demis 13 

“Digital Kids” 

Caporro Paolo 20 

 

      IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

   Massimo Gaburro 

 
Questa nota, se trasmessa in forma cartacea, costituisce copia 

dell’originale informatico firmato digitalmente predisposto e 
conservato presso questa Amministrazione in conformità alle 

regole tecniche (artt. 3 bis e 71 D.Lgs. 82/05). La firma 

autografa è sostituita dall'indicazione a stampa del nominativo 
del responsabile (art. 3 D. Lgs. 39/1993). 

 

mailto:dir.ic.bassaanauniatuenno@scuole.provincia.tn.it
mailto:segr.ic.denno@scuole.provincia.tn.it
mailto:ic.bassaanaunia@pec.provincia.tn.it

		2021-08-05T16:39:43+0200
	Italy
	Massimo   Gaburro
	Test di firma




